事 務 連 絡

令和5年6月16日

各研究機関

契約担当者殿

国立研究開発法人科学技術振興機構

契約部研究契約室

令和 4 年度「間接経費執行実績報告書」の提出について（連絡）

平素より当機構の各種事業に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

競争的研究費の間接経費の執行に係る共通指針に基づき、毎年度の間接経費使用実績等

を翌年度の６月３０日までに、府省共通研究開発管理システム（e-Rad）により配分機関に

報告することが定められています。下記ご参考いただき、必ずご提出くださいますようご協

力をお願い致します。

記

１．提出期限：令和 5 年（2023 年）6 月 30 日（金）

提出対象：間接経費執行実績報告書

２．提出方法：e-Rad 操作マニュアルに従い提出をお願いします。

【e-Rad 操作マニュアル URL】https://www.e-rad.go.jp/manual/for_organ.html

   ＊「8.間接経費執行実績報告書編」参照

３．対象：競争的資金に基づく間接経費の配分を受けている研究機関

  ※以下の研究タイプは非競争的資金等のため対象外となります。

   ・ベルモントフォーラム

   ・J-RAPID

   ・日本－台湾研究交流

   ・NBDC

   ・SIP（令和 5 年度分より提出が必要となります）

４．留意事項：「間接経費執行実績報告書」は、当該事業年度に研究機関へ交付された全て

の競争的資金を合算の上、報告いただくようご注意ください。

以上